ЗАЯВЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ НА РЕБЕНКА

    Я, _________________________________________________________________________,

                                                  (фамилия, имя, отчество заявителя, законного пердставителя)

прошу назначить ежемесячное пособие на ребенка (детей):.

	№ п/п
	Ф.И.О. ребенка
	Дата рождения ребенка
	Номер СНИЛС ребенка

	1
	2
	3
	4

   Представляю документы о доходах семьи за период с _______________20       года

по ________________ 20         года, состоящей из:

	№
п/п
	Фамилия,
имя,
отчество
	Дата   рождения
(год, месяц,
число)
	Степень
родства
	Место
работы, учебы, пенсионер, неработающий

	2
	3
	4
	5

	Начальнику Отдела филиала государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной поддержки населения по г.Нефтекамску Республики Башкортостан в Калтасинском районе

от____________________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

______________________________________________
проживающего(ей) по адресу: ___________________
______________________________________________
контактный тел. _______________________________

Заявление

о выдаче справки, подтверждающей, что среднедушевой доход семьи ребенка
не превышает величины 1,5-кратного прожиточного минимума на душу населения,
установленного в соответствии с частями 1 и 2 статьи 4 Закона Республики Башкортостан
«О порядке определения и установления потребительской корзины и прожиточного минимума
в Республике Башкортостан»
Прошу выдать справку, подтверждающую, что среднедушевой доход семьи ребенка

1.___________________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка (детей))

2.___________________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка (детей))

не превышает величины 1,5-кратного прожиточного минимума на душу населения, установленного в соответствии с частями 1 и 2 статьи 4 Закона Республики Башкортостан  «О порядке определения и установления потребительской корзины и прожиточного минимума в Республике Башкортостан»
1. Состав семьи:

	№

п/п
	Ф.И.О.

членов

семьи
	Дата

рождения
	Степень
родства
	Место
                  работы
                  (учебы)

	1
	2
	3
	4
	5

2. К заявлению прилагаю документы и (или) копии документов в количестве ____ шт., в том числе:

а) заявление(-я) о согласии членов семьи заявителя либо законных представителей на обработку персональных данных (за исключением лиц, признанных безвестно отсутствующими, и разыскиваемых лиц, места нахождения которых не установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти), - ____ шт.;

б) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя, другого родителя и детей в возрасте от 14 лет - ____ шт.;

в) свидетельства о рождении детей, являющихся несовершеннолетними, - ____ шт.;

г) документы (сведения) о лицах, проживающих совместно с заявителем - ____ шт.;

д) документы, содержащие сведения о доходах заявителя и членов его семьи за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления, с указанием доходов помесячно - ____ шт.;

е) сведения о размере земельного участка либо его отсутствии – для граждан, проживающих в сельской местности - ____ шт.;

ж) выписку из решения органа местного самоуправления об установлении над ребенком опеки (попечительства), справки (сведений) из органа местного самоуправления (органа опеки и попечительства) о неполучении денежного содержания на ребенка, находящегося под опекой и попечительством, - для детей, находящихся под опекой и попечительством - ____ шт.;
з) трудовой книжки - для лиц, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством. В случае отсутствия у заявителя или другого родителя (усыновителя) трудовой книжки заявитель указывает в заявлении сведения о том, что он (или другой родитель (усыновитель)) нигде не работал и не работает по трудовому договору, не осуществляет деятельность в качестве индивидуального предпринимателя, адвоката, нотариуса, занимающегося частной практикой, не относится к иным физическим лицам, профессиональная деятельность которых в соответствии с федеральными законами подлежит государственной регистрации и (или) лицензированию - ____ шт.;
и) документа, подтверждающего факт установления инвалидности, выданного учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы, - для инвалидов и детей-инвалидов - ____ шт.;
к) документа из женской консультации либо другой медицинской организации, поставившей женщину на учет, с информацией о сроке беременности - для беременных женщин с 20 и более неделями беременности;

л) справки (сведения) о нахождении гражданина на регистрационном учете в органах службы занятости населения в качестве признанного безработным - для трудоспособных членов семьи, признанных в установленном порядке безработными - ____ шт.;
м) документ, выдаваемый органом, осуществляющим пенсионное обеспечение, подтверждающего факт назначения компенсационной выплаты по уходу за нетрудоспособным гражданином, - для неработающего трудоспособного лица, с указанием срока назначения компенсационной выплаты - для неработающих трудоспособных лиц, осуществляющих уход за  ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет, инвалидом I группы либо престарелым, достигшим 80-летнего возраста - ____ шт.;

н) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) заявителя и членов его семьи.
3. Сведения о доходах заявителя и членов его семьи, представляемых в декларативном порядке:

	 №

п/п
	              Виды доходов
	Общая сумма доходов, рублей

	всего
	в том числе помесячно

	 1
	                   2
	  3
	  4
	  5
	   6

	 1.
	Комиссионное вознаграждение штатным
страховым агентам и штатным брокерам

	 2.
	Оплата работ по договорам,  заключенным в соответствии  с гражданским законодательством Российской Федерации

	 3.
	Авторское вознаграждение,  выплачиваемое

штатным работникам редакций газет,

журналов и иных средств массовой информации

	 4.
	Доходы,  получаемые от избирательных комиссий  их  членами, которые осуществляют свою деятельность  в

указанных  комиссиях  не  на  постоянной основе

	 5.
	Доходы,  получаемые  физическими  лицами от избирательных комиссий,  а  также  из избирательных фондов кандидатов в депутаты  и  избирательных  фондов избирательных объединений за  выполнение

работ,   непосредственно связанных  с проведением избирательных кампаний

	 6.
	Доходы  от  занятий  предпринимательской

деятельностью  (включая  доходы, полученные  в  результате   деятельности крестьянского (фермерского)  хозяйства), в том числе без образования юридического лица

	 7.
	Доходы  физических  лиц,  осуществляющих

старательскую деятельность

	 8.
	Доходы по  акциям и другие доходы от участия
в  управлении  собственностью организации
(дивиденды,  выплаты по долевым паям)

	 9.
	Доходы от сдачи в аренду (наем) недвижимого  имущества, принадлежащего на праве собственности семье или отдельным ее членам

	10.
	Доходы от реализации полученных в личном
подсобном  хозяйстве  плодов и продукции

	11.
	Доходы от процентов по вкладам

	Итого:

4. Я согласен/согласна на использование и обработку, хранение, передачу и получение моих персональных данных отделом филиала государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной поддержки населения по г.Нефтекамску РБ в Калтасинском районе, подразделениями федеральной почтовой связи, кредитными организациями, а также иными органами и организациями с целью предоставления мер социальной поддержки.

Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании моего заявления, поданного в  отдел филиала государственного казенного учреждения Республиканский центр социальной поддержки населения по г.Нефтекамску РБ в Калтасинском районе.
5. С Положением о порядке обращения, условиях назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Республики Башкортостан, утвержденным постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19 апреля
2017 года № 172 «О мерах материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Республики Башкортостан», ознакомлен(-а).

Об ответственности за представление заведомо ложных сведений предупрежден(-а).

    "____" _________________ 20___ г.                                                      ______________________

                                                                                                                                           (подпись)